



Przedpłata na „Gaz. Nar.“ wynosi:

Dotychczas prywatne, jako o zarządcach...

Numer kosztuje 6 ct.

# GAZETA NARODOWA

wychodzi w dwóch wydaniach: dla Lwowa o godzinie 8 rano — dla prowincyi o godzinie 7 wieczorem.

BIURA REDAKCYI: ul. Kopernika 7, I piętro

Redaktor: Dr. ALEKSANDER VOGEL.

BIURA ADMINISTRACYI: ul. Karola Ludwika 8 (sklep)

## SYTUACYA.

Lwów 1 lipca.

Od jednego z wybitnych postów polskich otrzymujemy następującą uwagę:

Nie to jest smutnem lub przykrem, że znalazł się dziennikarz, który nie wahał się pod firmą „Polaka“ i to „meża stanu“ ogłosić w znanej broszurze szereg bredni i kłamstw o stanowisku i polityce Koła Polskiego we Wiedniu — lecz przynębiającem i bolesnem jest to, że autorstwo tej proszury gwałtem narzucać jest jednemu z członków solidarności złączonoj reprezentacyi kraju naszego we Wiedniu.

Już sama możność przypuszczenia tego, już samo wymienianie poszczególnych nazwisk członków Koła Polskiego, którzy zdolni byłiby być autorami broszury, zwróconej przeciw prawdzie i tradycyjnej polityce Koła, jako też przedstawiającej działanie jego wręcz kłamliwie — oto, co smutnem i przykrem nazwać musimy.

A smutnem i przykrem o tyle więcej, że do przypuszczenia tego następczo wiele podstaw.

Wszak od długiego już czasu pewni członkowie Koła Polskiego, będący zarazem korespondentami lub inspiratorami „Słowa Polskiego“ wydają na zewnątrz tego rodzaju sąd o działaniu i polityce Koła Polskiego, że on uprawnia do przypuszczeń najdalej idących — a więc i do mniemania, że i broszura, dla której „Neue freie Presse“ nie ma dosć słów uznania, wyszła z pod pióra jednego z członków Koła Polskiego.

Chcemy mieć nadzieję, że tym razem Koło Polskie nie będzie równie pobłażliwem, jak interes już z własną i kraju szkodę bywało — i że zebrawszy się, stało się obronie własnej i odeprze potwarz, jakoby w jego gronie byli ludzie zdolni do ogłaszania broszur hańbiących własną reprezentacyę. A na wypadek, gdyby istotnie w gronie posłów polskich znalazł się autor broszury, postąpi z nim, jak powaga i solidarność Koła Polskiego tego wymagają.

A teraz uwag parę o dzisiejszej polityce Koła Polskiego.

Przyszłości krajowej, nigdy nie stała na stanowisku polityki słowiańskiej w Austrii. Zantedo czujemy się i jesteśmy Polakami, abysmy przeszłość i przyszłość narodu własnego identyfikowali z ideą ogólną słowiańską. Również nigdy Polacy nie występowali nieprzyjaźnie w parlamencie austriackim przeciw narodowi niemieckiemu, a jeżeli byli starcia i ostre dyskusye, to prowokowane one były przez Niemców i myśmy byli broniącymi się, a nie atakującymi.

Tak samo i dziś mają się rzeczy. Pomimo nieustających potwarzy, nienawiści i walki przeciw wszystkiemu co polskie ze strony prasy opozycyjnej niemieckiej, dziś są Polacy gotowi podać przyjazną dłoń Niemcom, przyjąc misję bezinteresownego rozjemcy lub pośrednika, jednym słowem współdziałać życzliwie w załatwieniu na podstawach sprawiedliwych sporów narodowościowych w Austrii.

Jeż zresztą razy w ciągu ostatnich dwóch lat delegacya polska we Wiedniu najusilniej popierała akcyę rządową, zmierzającą do pacyfikacyi i złągoczenia stanu obecnego. A że poseł Kramarz mógł obecnie oświadczyć, iż program niemiecki gotowa prawica przyjąć za podstawę do układów z Niemcami — w tem z pewnością jest poważna część zasługi Polaków.

A jaką odpowiedź daje nam obstrukcyja niemiecka? Oto, że wprawiej ustąpić musi dzisiejszy rząd i prawica i że zniezione zostac muszą rozporządzenia językowe. Dopiero, gdy skapitulujemy na całej linii, wówczas przyrzeka obstrukcyja niemiecka z nami mówić. Zaprawdę obłąd wielkości, lub bezdena fura i arogancya! I dlatego to, owo wieczne podszeptwanie, iż Polacy się chwiliwie zni, sejsz dzisiejszy utyskują, że utwierdzeniu się ich myśla, jest twierdzeniem nie tylko wręcz kłamliwym ale właśnie utrudniającem wszelką robotę ugodową.

Wszak Niemcy musieliby na głowę upaść, aby słysząc i czytając ciągle, iż duszno już Polakom w dzisiejszym przymierzu — nie powiedzieli sobie; jeszcze trochę wytrwałości a zwycięstwo po stronie naszej. I mówiąc to sobie, robią dalej obstrukcyę, a tymczasem cierpi ludność, cierpi państwo.

Uzdrowienia stosunków austriackich należy szukać tam, gdzie tkwi choroba, to jest w przekonaniu Niemców, że droga przez nich obrana nie prowadzi ich do celu i że największą szkodę przynosi samym Niemcom. Do wpojenia zaś w Niemców tego przekonania potrzeba stanowczości i wytrwałości, a nadto aby indywidualizm poszczególnych stronniectw pra-

wy nie wysuwał się po nad interes ogólny i aby prasa rządowa była inną, niż jest dzisiaj.

W Narodnich Listach znajdujemy tekst ustawy o podwyższeniu plac służby państwowej, która ma być wydana na podstawie § 14 konstytucyi, gdy obstrukcyja niemiecka już trzykrotnie parlamentarne jej załatwienie udaremniła.

Według tego projektu ma być służba państwowa podzieloną na cztery klasy — a placą roczną:

I klasa	700 złr.
II klasa	600 złr.
III klasa	500 złr.
IV klasa	400 złr.

Przydział służby do poszczególnych klas służbowych przeprowadza każdy minister w swoim resorsie.

Bez względu na klasę, do której służy cywilny jest przynależny, należy mu się za każdym pięt lat stałej służby dodatek roczny w kwocie 50 złr. suma pięcioleci nie może jednak wynosić więcej, jak 100 zł. Służba w straży skarbowej uprawnia do takich samych poborów pięcioletnich.

Służba należąca do kategorii uniformowanej straży bezpieczeństwa, policyjnej strażnicy cywilni i agenci policyjni mają pobierać następujące placc:

starszy inspektor (I klasa)	700 złr.
inspektor (II klasa)	600 złr.
starszy strażnik lub agent (I klasa)	500 złr.
strażnik lub agent (II klasa)	450 złr.

Nadto otrzymują mają za czas, spędzony w służbie, podwyższenie plac stałych według następującego wymiaru:

po 3 latach służby	80 złr.
po 6 " " "	60 " "
po 9 " " "	90 " "
po 12 " " "	120 " "
po 16 " " "	160 " "
po 20 " " "	200 " "
po 25 " " "	250 " "

Czas, spędzony do chwili wejścia w życie ustawy w służbie cywilnej państwowej lub w straży skarbowej ma być do wymiaru dodatków wliczony.

Służba pocztowa i telegraficzna ma być podzieloną na trzy klasy każda zaś z nich na trzy stopnie:

I klasa	1 stopień	700 złr.
	2 " "	650 " "
	3 " "	600 " "
II klasa	1 stopień	600 złr.
	2 " "	550 " "
	3 " "	500 " "

Następnego dnia otrzymałam od niego list, w którym scharakteryzował się doskonale.

— Posiada mama ten list? — zapytała Jakóbina z tajoną radością.

— Zdaje mi się, że go mam; autografy p. Saintisa są zbyt cenną rzeczą, bym miała je palić.

III klasa

1 stopień	500 złr.
2 " "	450 " "
3 " "	400 " "

Organizacya wychodźtwa.

Lwów d. 1 lipca.

Przed kilku laty, gdy lud nasz ogarnęła gorączka tłumnej emigracyi do Brazylii, poruszyła się cała opinia publiczna w kraju.

„Niech pani służy mi w stopę swą uprzejmy przyjacielki i wyrazi jej wdzięczność za pokazany mi zaszczyt. Niestety! małżeństwo przestrasza mnie, nie posiadam wymaganych w takim związku onót, znana zaś nieuczciwość moja nie pozwala mi przyjąć na siebie zobowiązań, których nie potrafię wypełnić.

Przyśięgam wierność jeocynej kobiecie, na zawsze i z wyłączeniem innych — jest to samo, co zaprzysięgam niewierność kobiecie wogóle, tej wspaniałej istocie, tak bogatej w odmiany, z których każda posiada swój sposób kochania i wymaga sżumnie, by kochano ją tak, jak tego pragnie.

Gdyby to u nas, jak u Turków, tego narodu szczególnego, wielożelstwo posiadało moc prawną!

66

## Jakóbina Vanesse.

Powieść WIKTORA CHERBULIEZ.

Następnego dnia pani Sauvigny wraz z Jakóbiną, rano, udały się do Paryża: pierwsza dla załatwienia interesów, druga pod pozorem odwiedzenia nieco cierpiącej matki.

XIV.

— Choc koniecznie wydać mnie za męż... Jestem jej za to bardzo wdzięczna — odrzekła pani Vanesse — i dodam, że to jedno może pogodzić mnie z jej świętością. I za kogo? — Za jednego z sąsiadów naszych, młodego i bogatego właściciela ziemskiego, pana Andrejeja Belfonsa.

— Niech mama będzie spokojną, nie myśl o mnie, nie zalecał się nigdy, nie starał się nawet podozać mi.

— Skoro nie on, to dobrze. Byłaby to partya dla ciebie bardzo niewłaściwa. Kobieta, która zaślubiłaby go, powinna być nieźmie pobłażliwa, gdy ty nie masz w so-





Boże zbaw Polskę!

Przełom chłoniętki na kartonie, wielkości 1/10 centym., przedstawiająca Najświętszą Maryję Pannę Cieszącą...

NAKLAD KSIĘGARNI KATOLICKIEJ DLA WŁAD. MILKOWSKIEGO w Krakowie.

Tamże wyszły: Fotografia Najśw. M. P. Ostrobramskiej (matowa) w matym formacie...

DROBNE OGŁOSZENIA po 1 ct. od wyrazu.

MASZYNY amerykańskie do robienia 1, 2, 3, 4 litry po 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20...

J. Karalik Lwów, poleca wszelkie instrumenty muzyczne...

ROWERY od 120 zł., wszelkie przybory dla kolarzy, używane pneumatyczne rowery od 60 zł. — poleca Tadeusz Szwed...

POSZUKUJE starszą osobę jako babcie do dzieci. Adres: W. Rozwadowski, Warszawa, Królewska, Banius Platz 11.

Który skarb, tartak, młyn, browar, gorzelnia lub fabryka potrzebuje oficyalisty, nacy napisz tylko do Biura informacji...

Wielki paragon, przewidywany, po smoleńskich cenach 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20...

Pierwszy Bazar cukrowy Müllera obok Kawiarni Wiedeńskiej poleca 3839 pół kilo najwyborniejszych Hellera karmelków...

W Brzuchowicach miła od Lwowa otwiera się Zakład wodoleczniczy i pensjonat Stefana Naganowskiego...

S. POHL'a Hotel „zur Weintraube“ Wiedeń, II., Weintraubengasse 14, róg Nepomukgasse 2. W pobliżu północnego i północno-zachodniego dworca kolejowego...

Molla Proszki Seidlckie Tyko prawdziwe jeżeli na etykiecie każdego pudełka wydrukowany jest orzeł i firma A. Moll. Molla proszki Seidlckie są niezrównanym środkiem przeciw wszystkim chorobom żołądka...



Pomada „Phönix“ odznaczona na wystawie w Stuttgardzie w r. 1890 i uznana według lekarskich świadectw oraz tytułami dziękczynnymi...

Mezczyźni! Światowe sławne są moje patentowane wynalazki przeciw osłabieniu. Pewna pomoc. Cenniki 30 ct. J. Angenfeld u. k. aprz. wiedeń. Wiedeń IX, Türkenstrasse 4.

Stary Cognac wina własnego chowu, dostarcza od najpierwszej jakości opłatanie 4 butelki za 8 zł. albo 3 litry za 5 zł., młody 2 litry 4 zł.

Najsilniejsze, najwyższe położone kąpiele żelazne na kontynencie, najracjonalniejsza kuracja wschodniej Europy, u podnóża Dony i Złotej Brzozy.

DORNA, Bukowina. W nowym monumentalnym zakładzie kąpielowym używane byłyby wedle najnowszych systemów kąpiele...

Dla zaspokojenia najwybredniejszych wymagań P. T. Publiczności, wprowadzamy od 1 lipca br. jako nową markę najprzedniejszego Piwo eksportowe wyrabiane z najszlachetniejszych gatunków słodu i chmielu...

S. Wiesera ulica Sykstuska 14. Telefon Nr. 149. Lwowskie Towarzystwo akcyjne browarów.

STARE KURACYJNE WINA TOKAJSKIE

Table with columns for years (1879, 1878, 1874, 1868, 1863, 1852) and prices in zł. and r.

ATRAMENTY LEONHARDI

Advertisement for Leonhardi's inks, featuring an illustration of a man in a hat and text describing various ink products like 'Atrament antracynowy' and 'Najlepszy'.

Patentowane A cetylenowe aparaty

z pojedynczym, ubezpieczającym przeciwko eksplozy przyrządem w wielkość od 50 płomieni wyżej, dostarcza Julius Pintsch

Zalecona przez Towarzystwo lekarskie krakowskie

Woda Bilińska

wyrobu naszego Zakładu fabrycznego wód mineralnych sztucznych, będącego pod kontrolą Komisji przemysłowej Towarzystwa lekarskiego...

Ważne doniesienie!

w lipcu z powodu wyższego podatku podróże, proszę się zapatrzywać w takowy póki czas.

WIEN HOTEL HABSBERG WIEN

Dom pierwszorzędnym w centralnym położeniu, obecnie znacznie rozszerzony. Z największym komfortem urządzone. Ceny pokoi od zł. 1.50 wyżej włącznie z elektrycznym oświetleniem.

Sezon: Maj-Październik Uzdrowisko Reichenhall Kąpiele solankowe, źróty i największe niemieckie klimatyczne kąpiele...

Jako dobra i pewną lokację

polecamy: 4% listy hipoteczne koronowe, 4 1/2% listy hipoteczne, 5% listy hipoteczne premlowane, 4% listy Tow. kredyt. ziemskiego...

Piękność jest bogactwem!

Advertisement for Rosa Schaffer's cosmetics, featuring an illustration of a woman's face and text describing 'Crème ravissante' and 'Eau ravissante'.

Obergrund przy Bodenbach n. Łabą, środkowy punkt czesko-naskiej Szwajcaryi.

Advertisement for Marie Cauvel's corsets, featuring an illustration of a corset and text describing 'Francuski Skład Gorsetów'.

LINOLEUM

(specjalny interes) aż na wskroś w jednym kolorze, krajowe i zagraniczne wyroby. Najtrwalsze pokrycie posadzki na całe pokoje...

ZAKOPANE W TATRACH

1000 mtr. nad poziomem morza. Zakład wodoleczniczy Dr. Chranca. Od 4 złr. dziennie pokój urządzone z pościelą, całonocnym utrzymaniem i kąpielami.

Stacya kolejowa: Iwonicz. Poczta i telegraf: Iwonicz.

Iwonicz ZAKŁAD ZDROJOWO-KĄPIELOWY I KLIMATYCZNY w Galicyi. Sześć słono-jodowo-bromowe i żelazisto-jodowo-bromowe kąpiele...

Dentolina

najlepsza glicerynowa pasta w tubkach do czyszczenia zębów i konserwowania dziąseł. po cenie 25 ct. polska. JAN IHNATOWICZ. Sklepy własne: we Lwowie ul. Kopernika 1. 3, ulica Hallika 1. 11...

Na sezon letni! Do odświeżania i konserwowania letnich bucików

Kremy, lakiery, mydelka, apretury i waseline — polecają

J. Friedrich & A. Beacock Lwów, ul. Hetmańska 1. 4, obok cukierni Wgo Grossa.